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O Presidente da Carmarz Municipal de Sulina, Estado do
Paranz, nc uso de suas at ibuictes Ieg&ts & com base na Lel Orgénica
!\"um_:im., considerando o disposto no caput do art. 51 da Lel 8.666/93,
RESCLVE:

Artlge 1° - Instituir @ Comissdo Permanente de Licitacdo (CPL) da
foi

Carnara Municipal de Sulina-Pr formada pelos seguintes:

Nome - Cargo | CPF |
19 Pedro Indcio Hf‘_r_!’! _|presidente B 620.142.859-34
20 Ademir Maciel Costa | Secretara €40.379.409-49 |

| 3¢ Celso José Griebeler | Membro £§54.872.009-91 |

10 - O Pre“ider}te da CPL serd representado, em sua auséncia, por qualguer
o 1 ]
fizerem presentes, respeitando-se a ordem =
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& 2¢ - Nas auséncias de gualguer dos integrantes da CPL, inclusive do
Presidente, serd convocade o supleme para recembpor a CPL
§ 39 - As decisdes da CPL serao tomadas Com & presencea ;*c no mintmo 03

ra

(trés) rmemibros, mediante voto singular.

Artigo 2¢ - Ficam de eg aos og pod@res ao Prew ente da CPL, para
assinar editais, avisos, oficios & demals atos do género, inerentes a funch

Artigo 3% - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua pL!UliCc;gé-"
revegadas as dispesicdes emn contrario especialmente a Fortaria 00272017 ¢
23 de maio de 2017,

Cabinete do Precidente da Cémara Municinal de Sulina, Estade do
Parana, em 02 de abril de 2018,

_CJ
a1l

4

Registre-se e publique-s
am 02 de abrii de 2018

P‘uaw,ua, ] 2018, EDICAO _ RAGINA_ DIARIO ELETRONICO DOS
MUNICIPICS DO FARANA, - AMP
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Camara Municipal de Sulina
CNPJ 02 242 S82/0001-80 - 'E-;_nail: ermsulina@ibol com.br
.u; n\m.jr, Fm (46) 32449305 - CEPSSSE5-000 - Sufns - Farans

Oficio s/n.2 - Comunicacdo Interna Sulina{PR), 13 de junho de 2018.

DE: Presidente da Camara Municipal
PARA: Comissdo Permanente de Licitacdo

llustrissimo Sr. Presidente da Comissio Permanente de Licitacdo

Pelo presente solicito e autorizo a Vossa Senhoria a competente
autoriza¢do para abertura de processo administrativo de CONTRATACAO DIRETA do objeto
abaixo discriminado: OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS
DE DESENVOLVIMENTO, REFORMULACAO E MODERNIZACAQ DO WEB SITE DA CAMARA
MUNICIPAL, PORTAL TRANSPARENCIA, MANUTENCAQ £ HOSPEDAGEM”. Valor mensal:
233,33 (duzentos e trinta e trés reais e trinta e trés centavos). Valor: R$ 2.800,00 (Dois mil e
oitocentos reais). Conforme descri¢io abaixo:

OBJETO
Qtide. Unidade Descrigdo Valor unitério a Valor Total
Estimada ser pago RS estimado R$
12 Més HOSPEDAGEM DQ WEB SITE DA CAMARA 233,33 R$ 2.800,00
MUNICIPAL, SUPORTE, MANUTENCAO E E-
MAILS
Total Estimado - RS RS 2.800,00

Quanto a necessidade do objeto, justifica-se a contratacio, tendo em vista que
o website da Cdmara Municipal vem sendo o principal meio de comunica¢ao com a populacio
e mecanismo de disponibilizacdo de informac8es oficiais, assim como ante a pressao publica
e dos 6rgdos de fiscalizagdo por ampliaciio da publicidade e transparéncia dos atos oficiais,
surgindo assim a necessidade de reformulagio, manutengdo e suporte do portal
transparéncia.

Quanto a necessidade de contratacéo direta, justifica-se o pedido haja vista o
baixo valor da contratagdo, dentro dos parametros previstos e autorizado no inciso Il do art.
24 da Lei 8.666/93, bem como considerando que no presente exercicio nio fora contratado
objeto assemelhado, nem h3 previsdo e planejamento de repeticdo desse tipo de
contratacio.

Por fim, quanto aos valores unitarios e totais, foram obtidos mediante pesquisa
de mercado aferida de trés orgamentos, cujos quais seguem em anexo. Utilizou-se ainda como
parametro para estipular o valor maximo do certame, os valores constantes no Ultimo
contrato vigente acerca do mesmo objeto, apenas com as devidas atualizacdes e correcdes.
Por conseguinte, responsabilizo-me pelos orgamentos obtidos, j4 que supervisionei ou
encarreguei-me pessoalmente da obtencdo de tais documentos (utilizando meios como
internet, e-mail, telefone efou visita pessoal). Sendo assim, atesto e confirmo a
compatibilidade dos referidos valores, declarando-me ainda inteiramente responsavel pelo
resultado da pesquisa mercadolégica realizada.

Cordialmente,

WALTERGIR. ERNZEN
Presidente da Cafara Municipal
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Cliente: Cdmara Municipal de SuliRg

Proposta

& coénco web

10 de Maio de 2018

Hospedagem, Suporte, Manutencdo e E-mails
Web Site da Cdmara Municipal de Sulina

Valor: R$2800,00
Mensalidade: R$233,33
Periodo: 12 meses
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11.988.275/0001-00

PAULO ROBERTO
BAPTISTA JUNIOR

L 06581095966 -l

Atenciosamente,

Paulo Baptista

Diretor Geral

contato@pbagenciaweb.com.br

Telefone: (46) 3242-1179 / 98807-7488 (Tim)
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Pato Branco, 10 de maio de 2018.

Exmo. Sr.

Presidente do Legislativo Municipal

Assunto: PROPOSTA TECNICO-FINANCEIRA PARA A O FORNECIMENTO DE FERRAMENTA DE GESTAO
E CONTROLE.

1. INFORMACOES GERAIS DA PROPONENTE E AREAS DE ATUACAO

A AM Control com sede na cidade de Pato Branco/PR, atua nas dreas publica e privada, dispGe em seu
quadro de colaboradores, profissionais nas dreas de tecnologia, gestdo publica , disponibilizando as
prefeituras municipais a sua expertise, além de toda a infraestrutura tecnolégica necessaria para a
implementagéo, implantacio, operacionalizagdo e manutengdo de solugdes tecnoldgicos as entidades
componentes dos poderes Executivo.

O segmento publico da empresa atende 3s &reas de consultoria e assessoria, controle e
gerenciamento.

A atuacdo na drea privada abrange o desenvolvimento de softwares colaborativos destinados a
automatizar e gerenciar processos criticos de seus clientes, tais como finangas, recursos humanos,
estoques, custos, contabilidade, fiscal e principalmente integracdo e interligagio entre unidades. O rolf
de clientes e parceiros abrange os municipios de Pato Branco, Chopinzinho, Clevelandia, Guaraniagu,
Dois Vizinhos, Catanduvas, Trés Barras do Parang, Marmeleiro, Nova Laranjeiras, Veré entre outros.

Promove a disseminagdo e inclusdo digital através do acesso a internet simplificado, assim como presta
consultoria e realiza desenvolvimento de recursos inovadores de tecnologia para sistemas de
informacio, datacenter e data-wharehouse.

2. OBJETO DA PROPOSTA

Fornecimento de hospedagem de portal e E-mails.




CONTRATACAO

Poder3, discricionariamente a administragdo Municipal, realizar a contratacdo da prestagéo de servigos
de divulgacdo das publicagBes legais de forma eletrénica, pela modalidade de dispensa de licitagdo
enquadrando-se no Art. 24, Il, da Lei ne 8.666/93, desta forma, municiando o gestor publico com
argumentos e fundamentacio legal, para tal contratacao de forma direta.

3. EMBASAMENTO LEGAL PARA A CONTRATACAO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITACAOQ

A contratacéo direta por dispensa da licitagdo é amparada pela norma da Lei ne 8666/93 que em seu
Art. 24, por estar dentro dos limites estabelecidos pelo préprio mandamento juridico, dando
excepcionalidade, depois de atendidas as exigéncias do Art. 26;

O Legislador no ato de concepgao da Lei n? 8666/93, em seu Art. 14 definiu “Nenhuma compra serd
feita sem a adequada caracterizacdo de seu objeto e indicacdo dos recursos orcamentdrios para seu
pagamento, sob pena de nulidade do ato e responsabilidade de quem lhe tiver dado causa”, grifo
nosso. Havendo, ja definido e caracterizado o objeto desta proposta e atenta a horma acima referida,
a presente proposta, segue expondo sobre a Justificativa do preco e da razdo da escolha do fornecedor,
condigdo indispensavel de eficicia da contratagdo direta por dispensa, como dispde os Incisos If e |l
do Art. 26 da Lei n® 8.666/93. Ha de se observar gue a referida lei combate o pre¢o superfaturado e
inexeqiiivel e exige que o preco da contratagdo seja compativel com o cobrado de outros clientes para
0 mesmo tipo de servigo. — pre¢o de mereado. '

4. JUSTIFICATIVA DO PRECO

Para a formagéo do prego proposto, a AM Control, tomou por base a experiéncia provida na drea de
desenvolvimento de tecnologia para sistemas de informacéo e assessoramento publico, bem como as
especificidades individuais (populagio e indice de ICMS e FPM} do municipio, para assim propor a
prestagdo de servicos de divulgagio das publicacies legais.




5. PRECO E CONDICOES DO PAGAMENTO

O valor da presta¢do dos servigos descritos no item 3-OBJETO DA PROPOSTA é composto pelos
seguintes servicos:

Hospedagem e E-mail 12 RS 258,33 * RS 3100,00

Total RS 3.100,00

*CondigBes de Pagamento:

& Qutras Despesas: No “Atendimento Técnico”, quando solicitada a visita do Téchico por
questdes operacionais internas do Municipio, serd cobrado o valor de R$ 90,00 a hora/homem

e também o deslocamento no valor de R$ 0,85 o km rodado, acrescidas despesas com
alimentago e se necessério hospedagem.

* Forma de Pagamento: As faturas mensais vencerio sempre no dltimo dia do més de
referéncia dos servicos.

6. PRAZO DA PRESTACAO DE SERVICOS

O prazo de vigéncia do contrato de prestacdo de servigos inicia no dia de sua assinatura e vige por 12
meses, podendo ser prorrogado em caso de comum acordo.

7. VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta tem validade pelo prazo de 60 {(quinze) dias a partir da data de seu
encaminhamento.

Quaisquer outras informacgBes aqui n3o declaradas, as quais julgadas necessérias, poderio ser
adicionadas, mediante anilise especifica, entre as partes envolvidas.

Certos de vossa compreensdo, colocamos nossa empresa  inteira disposicdo para quaisquer outros
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

S R : (46)9971—0
Ruta Assis Brasi




AM Control - Softwares de Gestio
Adenilson Marcos Gnoatto
Diretor Comercial

(46) 3025-6574 | 8971-0679
comercial@amcontrol.inf.br

ACEITE

F21.300.8180001.65

A. M. GNOATTO - Epp

Rua Assls Brasli, 502
VilaIsabel

us.smu . - Pato Bfaml‘ﬂ

Assinatura do Representante Legal

Carimbo




Contratada:
WILLIANS DA SILVA DIDOMENICO
12.673.781/0001-08

Wrovando sussathidades mobilidrizg

Rua Pedro Bernardi, 345 - Salio do Lonirs PR - CEP 85670-000 7 Fone: (48) 3538-2848
www.imonov.com, br - cantato@imonov.com.br ,,m

ORCAMENTO

Proposta:

Hospedagem e e-mails para o portal da Camara Municipal de Sulina / PR.

Investimento:
RS 3.750,00 Anuazl

Valor mensal:
RS 312,50

Orgamentce vélido até 30 de Junho de 2018.

Williahs da Silva Didoménico

v

wWww_ imonov.com.br



Camara Municipal de Sulina
GNP 02.242.588/0041-B0 - E-mall: srrsulina@bal com e
e Fonte (46) 32441305 - CEF B5565-000

- Sulfing - Farard

Sulina(PR), 13 de junho de 2018.

DE: Presidente da Camara De Vereadores

PARA: Assessoria Juridica
Contabilidade
LicitacGes

Preliminarmente 2 a andlise do pedido em anexo ao presente processo devera tramitar
pelos setores competentes especialmente com vistas?

Ao Departamento de Contabilidade para elaboracdo de parecer acerca da
indicacdio de dotagdo orgamentaria, disponibilidade orcamentaria e
compatibilidade com as demais pecas orcamentarias.

Ao Departamento Juridico para elaboracio de parecer acerca de possibilidade
de CONTRATACAO DIRETA, conforme justificativas a motivagdes do oficio de
solicitagdo.

Em caso de opinativo juridico favoravel ao departamento de licitac3o para as
diligencias necessérias e para as providencias visando a contratacio de
empresa para o fornecimento do objeto.

Diligencias necessarias encaminhe-se com urgéncia aos setores mencionados. Apos voltem
aos autos conclusos para despacho final de exame de mérito pedido.

WALTERCIRERNZEN
Presidente da Cé\mgra Municipal




=n Camara Municipal de Sulina
UNPJI 02,.242.589/0001-60 - E-mail: croasubina@ibel_com. b
iagu, 289 - Fone (46) 32441305 - CEF 85565000 - Sulne -  Parsed

ANEXOS:

1) CERTIFICADO DE ME!;

2) CARTAO CNPJ

3) CND FEDERAL

4) CND ESTADUAL

5} CND MUNICIPAL

6) CERTIDAO FGTS

7) CNDT

8) CERTIDAO DE FALENCIA E CONCORDATA

9) CERTIDAO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL




Certificado da Condigéo' dgfﬁniéroempré“énwae'dor lndividua!

identificagao

Nome Empresarial

PAULO ROBERTOQ BAPTISTA JUNIOR 06581095966

Nome do Empresario

PAULO ROBERTO BAPTISTA JUNIOR

N° da Identidade Orgédoc Emissor UF Emissor CPF

94151430 55p PR 065.810,959-66

or individual

_andigﬁ?__d%_'hﬁiﬁ:roempreehm 2

Situacdo Vigente Data de Inicio da Situacio
ATIVO 25/05/2010

Nimeros de Registro

CNPJ NIRE
11.988.275/0001-00 41-8-0012186-8

“Erarego Comercial

CEP Logradouro Namero
85560-000 AVENIDA GETULIO VARGAS 3844
Complemento Bairro

SALA 03 CENTRO

Municipio UF

CHOPINZINHO PR
Ponto de Referéncia
AD LADC CASA DAS EMBALAGENS

Atividades

Data de Inicio de Atividades

25/05/2010
Cddigo da Atividade Principal Descrigdo da Atividade Principat
85.99-6/03 Treinamento em informatica

| Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeite de Ab_:arg de Licenca e Funcionamento Provisério - declarag@o prestada no momento da
rigio:

. laro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio para
emissdo do Ajvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitdrios, ambientais, tributarios, da seguranga
plbiica, uso e ocupagdo do sole, atividades domiciliares e restricBes ao uso de espacos piblicos. O ndo-atendimento a esses
requisitos acarretard o cancelamento deste Alvard de Licenca e Funcionamento Provisério,

Este Cerificado comprova as inscricdes, alvard, licencas e a situac@io de enquadramentc do ermpresario na condico de Microsmpreendedor Individual. A sua
aceitagao esta condicionada 4 verificagio de sua autenticidade na Internet, no enderego; htipuAwww. portaldoempreendeador.gov.brf

Cectificads emitido com base na Rescluglo n® 16, de 17 de dezembro de 2008, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para 2 Simplificagdo do Registro e da
Legalizacio de Empresas e Negécios — REDESIM.

ATENCAC: qualquer rasura ou emenda invalidara este dacumento.,

Data de Emissao:
25/05/2010

itp://www22 receita. fazenda.gov.br/inscricaomei/private/pages/solicitacao_acesso.jsf;jsessionid=462. .

24/05/2010



PV & 0 Comprovante de Inscrigéo e de Situagio Cadastral

Comprovante de Inscri¢io e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacio cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE NSGRIGAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD]| DA™ 0k AseRToRa
1M1A?|_8RBI.22751'0001 00 CADASTRAL 24/05/2010

NCME EMPRESARIAL
PAULO ROBERTO BAPTISTA JUNIOR 06581095966

HRRRA NN,

I TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ‘l [ PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIFAL
85.99-6-03 - Treinamento em informatica

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada

— | | CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (individual)

_I..__l_._l_J_I

LOGRADCURO NUMERO COMPLEMENTO

AV GETULIO VARGAS 3844 SALA 03

CEP BAIRRO/CISTRITO MUNICTPIO UF
85.560-000 CENTRO CHOPINZINHO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

paulopb@_hotmail.com (46) 3242-1179

IjNTE FERERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

I

B

SITUAGAD CADASTRAL —l DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/05/2010
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
Iﬂmg:ﬁo ESPECIAL | IE:\;EA DA SITUACAC ESPECIAL |
Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n° 1.834, de 06 de maio de 2016.
~~Emitido no dia 11/06/2018 as 08:10:29 (data & hora de Brasilia). Pégina:; 111

Consuita QSA / Capital Sacial [

_jw}'_l Preparar Pdgina
L) para imgressdo

A RFB agradece a sua visita. Para informages sobre politica de privacidade e uso, glique aqui.
Atualize sua pagina

https:llwww.receita.fazenda.gov.brfpessoajuridica/cnpjlcnpjreva/Cnpj reva_Comprovante.asp i
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MINISTERIO DA EAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PAULO ROBERTO BAPTISTA JUNIOR 06581095966
CNPJ: 11.988.275/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, nc caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:59:41 do dia 06/04/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 03/10/2018.

Cédigo de controle da certidao: 8823.62E7.31F1.61E4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA Coordenagao da Receita do Estado

———— .
GOVERNO DO ESTARQ
Secrotarie do Fazenan

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018184215-66

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 11.988.275/0001-00
Nome: PAULO ROBERTO BAPTISTA JUNIOR
Estabeléecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pablica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 09/10/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de ¥
Emitido via intemet Poblica (11/06/2018 08:12:28)




SECRETARIA DE FINANGAS - DIVISAO DE TRIBUTA A0

EEER

A

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Neme........: PAULC ROBERTO BAPTISTA JUNIOR Namero Cad..: 188651
CPF/CNPJ....: 11.988.275/0001-00 RG/Inscr....:
Enderego....: AV GETULIO VARGAS Ndmero......: 3844
Bairro......: CENTRO

Cidade......: CHOPINZINHO OF..........: PR

FINALIDADE: Consulta de D&bitos
OBS:

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos or-
géos competentes desta Prefeitura, que em nome do Contxibuinte, NAC CONSTA DEBITOS, refe-
rente a Tributes Municipais, inscritos ou nio em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvando o direitoc da Fazenda Municipal de cobrar gquaisquer dividas de responsabilidade
do Contribuinte acima, que vierem ser apuradas.

A aceitaglo desta certidio estd condicicnada & verificago de sua autenticidade na
Internet, no endereco <bttp://www.chopinzinho.pr.gov.br/>.

Certiddo emitida conforme Artigo 349 da Lei Municipal N° 050/2009 de 18/12/2009.
Emitida em 11/06/2018.
Valida até €6 dias apds a data de emissic desta.

Cédigo/Ano da cextidfo.............: 1936/2018
Cédigo de autenticidade da certidio: 392005378392005

Certidfo emitida gratuitamente.

ATENGRO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTOC.

Chopinzinho - PR, 11/06/201s8.




o R A nttps:!!www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrflCrlegeCFSlmprimirPapel.asp

- VOLTAR |

CHIXA ECOMOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 11988275/0001-00

Raz&o Social:  PAULO ROBERTO BAPTISTA JUNIOR 0658109596

Endereco: AV GETULIO VARGAS 3844 SALA 03 / CENTRO / CHOPINZINHO / PR / 85560-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com
o FGTS.

Validade: 13/06/2018 a 12/07/2018

Certificacio Niimero: 2018061303480740988390

Informagdo obtida em 13/06/2018, as 09:56:54.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada &
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://mvw.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/C:ﬂFgeCFSImprimirPape].asp 1M
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DG TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAULO ROBERTO BAPTISTA JUNIOR 06581095966 (MATRIZ F FILIAIS)
CNDPJ: 11.588.275/0001-00

Certiddo n°: 151748807/2018

Expedicdo: 13/06/2018, ds 09:41:35

Validade: 09/12/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contadog da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue PAULO ROBERTO BAPTISTA JUNIOR 06581095966 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 11.988.275/0001-00, NXO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leisg do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 3 data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificac8o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalko na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidfo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacfo das pessoas mnaturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto is obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados Perante o Ministério PiUblico do
Trabalho ou Comissgs8o de Conciliag8o Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst . jus.br
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